

DB Netz AG • RB Nord • I.NM-N-K • Lindemannallee 3 • 30173 Hannover

Seestadt Bremerhaven Baureferat Zu Hd. Frau Imrie Postfach 21 03 60 27524 Bremerhaven DB Netz AG Regionalbereich Nord Vertrieb Lindemannallee 3 30173 Hannover www.dbnetze.com/fahrweg

> Jürgen Motzkau Tel.: 0511 286-49115 Fax: 069 265-49769

Juergen.Motzkau@deutschebahn.com

Zeichen: I.NM-N-K

02.03.2020

Bau- und Umweltausschuss 23.1.2020; DB Netz-Baustellen

Sehr geehrte Damen und Herren,

am 23.1.2020 war u.a. die DB Netz AG vom Bau- und Umweltausschuss der Stadt Bremerhaven eingeladen um über die Durchführung des Schienenpersonennahverkehrs (SPNV) bei Ankünften von Kreuzfahrschiffen zu diskutieren.

Während dieses Gesprächs wurde von den Mitgliedern des Ausschusses der Wunsch geäußert, dass die DB Netz AG die großen Baumaßnahmen mit Auswirkung auf den SPNV für die Jahre 2020 und 2021 zwischen Bremen und Bremerhaven auf Basis des aktuellen Planungsstandes ermittelt.

Wir sind diesem Wunsch nachgekommen und haben die bisher bekannten und auswirkungstärksten Bauarbeiten für die beiden Jahre zusammengestellt. Die Fahrzeiten variieren durch die einzelnen Maßnahmen in einer Spanne von 3 Minuten vor und bis zu 15 Minuten nach der üblichen Verkehrszeit. Bei Maßnahmen an Lärmschutzwänden und einzelnen Gleisbauarbeiten kann es neben Fahrzeitverlängerungen auch zum Ausfall von Zügen kommen. Im Rahmen der Lärmschutzmaßnahmen werden die Ausfälle nach aktueller Kenntnis überwiegend in Tagesrandlagen auftreten, bei den Gleisbauarbeiten in größerem Umfang über den gesamten Tag verteilt. Die Details zu den einzelnen Baustellen entnehmen Sie bitte den Anlagen 1 und 2

Für weitere Informationen stehen wir gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen DB Netz AG

i.V. Jürgen Motzkau

DB Netz AG Sitz Frankfurt am Main Registergericht Frankfurt am Main HRB 50 879 USt-IdNr.: DE199861757 Vorsitzender des Aufsichtsrates: Ronald Pofalla Vorstand: Frank Sennhenn, Vorsitzender Jens Bergmann Dr. Christian Gruß Dr. Volker Hentschel Ute Plambeck Dr. Christian Runzheimer Unsex Anliegen:
DEUTSCHLAND BRAUCHT
EINE STARKE SCHIENE